
 

 

 

Til Folketingets Erhvervsudvalg 

 

Udvalgssekretær Liza Christensen 

Liza.Christensen@ft.dk  

 

 

København, den 5. januar 2023 

 

 

 

 

Invitation til Folketingets Erhvervsudvalg til at besøge ITB Berlin – Inter-

nationale Tourismus Börse – en af verdens største turismemesser for både 

gæster og ikke mindst fagfolk – onsdag den 8. marts 2023. 

 

Udlejning af feriehuse har gennem en årrække været stigende. Det skyldes ikke 

mindst de mange tyske gæster, som både før, under og efter coronaen meget loy-

alt besøgte de danske feriehuse. I runde tal udgør de tyske gæster 2/3 af alle over-

natninger. 

 

Feriehusudlejernes Brancheforening vil gerne invitere medlemmerne af Folketingets 

Erhvervsudvalg til at få et godt indtryk af den enorme globale konkurrence, der er 

på turismeområdet, og specifikt hvordan vores tyske gæster gøres interesseret i at 

holde ferie i Danmark.  

 

Feriehusudlejernes Brancheforening vil hermed gerne invitere på en endagstur til 

ITB i Berlin onsdag den 8. marts 2023.  

 

Det foreløbige program for dagen vil i store træk være følgende: 

 

Kl. 8.50: Afgang fra Københavns Lufthavn 

 

Kl. 9.55: Ankomst til Berlin Brandenburg Lufthavn 

 

Kl. 11.00: Ankomst til VDK Konference, Berlin 

 

Orientering om hvordan Danmark markedsføres i Tyskland. Tyskland er klart det 

største udenlandske marked for dansk turisme med omkring 19 mio. overnatninger. 

Langt de fleste overnatninger er i feriehuse. Der vil være indlæg ved markedschef 

Mads Schreiner, VisitDenmark Hamburg, adm. direktør Jan Olsen, VisitDenmark, 

formand for Feriehusudlejernes Brancheforening, direktør Per Dam, Sol og Strand, 

og direktør Pia Loft, Feriehusudlejernes Brancheforening. 

 

Kl. 13.00: Frokost  

 

Kl. 13.30: Transport til Feriemessen ITB 

 

Kl. 14.00: Fri tid til at se feriemessen ITB 

 

Kl. 16.00: Deltagelse i VisitDenmarks pressemøde med den tyske rejsepresse. I 

pressemødet deltager omkring 50 tyske rejsejournalister. 
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Kl. 17.15: Let aftensmad 

 

Kl. 18.15: Afgang ITB, Berlin 

 

Kl. 20.10: Afgang fra Berlin Brandenburg Lufthavn 

 

Kl. 21.20: Ankomst til Københavns Lufthavn 

 

Hvis Folketingets Erhvervsudvalg måtte ønske det, kan der arrangeres et 

middagsarrangement og efterfølgende overnatning. 

 

Feriehusudlejernes Brancheforening ser frem til at høre fra Folketingets Erhvervs-

udvalg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Poul Fejer Christiansen 

Vicedirektør Feriehusudlejernes Brancheforening 

 

pfc@fbnet.dk  
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